2026 年 1 月 9 日

会員各位

ＮＰＯ法人市民後見人の会

理事長 髙原 三平

和久井良一元理事長を囲む会のお知らせ

去る 12 月 19 日、本会会員の和久井良一元理事長が、東京都社会福祉協議会会長賞を受賞

されました。つきましては本会でささやかですが、お祝いの会「和久井良一元理事長を囲む

会」を下記の通り開催致します。どうかご出席下さるようお願い申し上げます。

尚、当日、和久井良一氏が長年にわたり社会貢献活動を行ってこられた「その心」につい

て話していただく予定です。

記

１．開催日時 2026 年 2 月 19 日（木）13 時 15 分～15 時 00 分

２．場所 南大井文化センター 第一講習室 （品川区南大井 1-12-6）
     京急「立会川駅」下車徒歩 5 分、京急バス大井町駅西口「青物横丁駅・大森駅～

レジャーランド平和島」行で「南大井文化センター」下車徒歩 1 分

３．次第

①髙原理事長挨拶

②和久井良一氏のお話し

③懇親会

④締めの挨拶

（記念撮影）

４．出欠 2 月 10 日（火）までに渡橋事務局長あてお願いします。

    （連絡先）riewk1109@gmail.com 、080-5344-2213

＜今回の受賞について＞

本賞は、毎年 1 回東京都社会福祉協議会が実施しているもので、今回は品川区社会福祉協議

会が推薦をしたものです。和久井良一氏の活動の原点は、受賞理由、『自ら立ち上げた地域

の居場所では、誰もが気軽に立ち寄れる雰囲気づくりを大切にしており、自然と住民同士の

つながりが生まれている。住民の声を職員につなぐ相談の仕組みづくりにも尽力してきた。

90 歳を超える現在もなお継続している地域の活動は、多くの仲間の心に響き、勇

気と希望を与えている。』にあったと思われます。

以上